

**Lucrari de amenajarea hol
intrare din cadrul CMF nr2
mun.Chisinau str.Independentei
28**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Solutii arhitecturare

Valoarea de deviz 1 341 766,45 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	63,6685	70,00	4 456,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	114,257	70,00	7 997,99
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	343,611	70,00	24 052,77
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8048	70,00	126,34
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,75	70,00	262,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,2165	70,00	925,15
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	528,4879	70,00	36 994,15
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,72	70,00	680,40
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	107,2258	70,00	7 505,81
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	60,1706	70,00	4 211,94
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3,13	70,00	219,10
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,60	70,00	532,00
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,9199	70,00	1 394,39
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,40	70,00	448,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	42,80	70,00	2 996,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	565,532	70,00	39 587,24
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,50	70,00	525,00
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	171,0835	70,00	11 975,84
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,0893	70,00	3 366,25
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	200,2924	70,00	14 020,47
		Total manopera				162 278,14

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,475	15,00	67,13
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	250,00	255,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,789	5,00	43,95
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 888,80	1,20	4 666,56
5.	2030112930000-1	Usi interioare MDF laminate cu CPL rezistente la zgrieturi si la solutii chimice de deinfectare	m2	22,56	3 500,00	78 960,00
6.	2030112951000-1	Panou timplarie 2 usi in 2 deschideri, din aluminiu cu punte termica	m2	21,89	3 500,00	76 615,00
7.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	26,8335	2,50	67,08

8.	20511429507111	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	2,7593	2,50	6,90
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,504	125,00	63,00
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,336	15,00	5,04
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,5024	150,00	525,36
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	52,734	20,50	1 081,05
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,312	41,48	2 916,54
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2125	67,50	14,34
15.	24302261000001	Fuga	kg	59,4743	125,00	7 434,29
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,12	37,50	4,50
17.	2430226101010-1	Betonocontact	kg	85,958	32,70	2 810,83
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,864	32,70	682,25
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2258	125,00	153,22
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,1493	7,78	78,96
21.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	30,352	350,00	10 623,20
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,127	5,50	143,70
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	17,574	5,50	96,66
24.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	27,1018	5,00	135,51
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1,2668	0,00	0,00
26.	2521106718374-1	Bandou decorativ WOOD GRAIN MATTE 8041 H=180mm	m	24,5106	250,00	6 127,65
27.	2521302602906	Materiale izolante din vata minerala 100mm, 40kgm3	m2	18,4257	85,50	1 575,40
28.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	637,50	2,50	1 593,75
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	25,7545	5,00	128,77
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	191,598	12,50	2 394,97
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,95	3,00	17,85
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	174,996	1,20	210,00
33.	26531021008278	Amestec "Nivelir-Gros"	kg	5 985,4757	7,70	46 088,16
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,5468	4,00	42,19
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 979,8062	4,00	19 919,22
36.	2653102100831-1	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	1 748,8503	4,00	6 995,40
37.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	86,6595	17,93	1 553,80
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	185,4303	7,78	1 442,65
39.	2661112800700-2	Gresie portelanat, model Ark Silver Matt 600x600 sau analogic	m2	200,2732	350,00	70 095,62
40.	2662102701000-1	Placi ghips-carton 12.5 rezistent la umiditate	m2	39,3228	60,00	2 359,37
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	787,482	5,50	4 331,15
42.	2670112202051-1	Gresie portelonat model Ark Silver Matt 600x600 sau analog	m2	2,9876	350,00	1 045,66
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	96,646	15,00	1 449,69
44.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,2862	65,00	18,60
45.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	10,152	35,00	355,32
46.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,9632	25,00	124,08
47.	2710703520284-3	Profil de ghidaj UW 100	m	22,0202	24,50	539,49
48.	2710703520285-3	Profil de suport CW 100	m	43,0349	35,00	1 506,22
49.	2732103646000-1	Panou decorativ WOOD GRANIT MATTE 8041 sau analog	m2	30,613	550,00	16 837,15
50.	2732103646000-	Panou decorativ din lamele WPC sau analog	m2	33,902	550,00	18 646,10

	2					
51.	2732103646000-3	Panou decorativ din poliurutan model NOEL & MARQUET, ARSTYL, LIQUID sau analog	m2	15,213	2 561,72	38 971,45
52.	2732103646000-5	Panou flori artificiale verzi	m2	3,74	800,00	2 992,00
53.	2732103646151-1	Tavane tip Armstrong Mediceil Tromer sau analog	m2	183,9915	638,88	117 548,49
54.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,85	30,00	55,50
55.	2775276309886-1	Confectii metalice din otel inoxidabil	kg	185,00	100,00	18 500,00
56.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	93,50	1 500,00	140 250,00
57.	2812106305714-1	Balustrada din inox	m	8,50	1 000,00	8 500,00
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9176	31,00	59,45
59.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,51	67,50	34,42
60.	2873155901200-1	Electrozi pentru sudura inox	kg	0,925	250,00	231,25
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	87,56	1,50	131,34
62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	27,0787	0,00	0,00
63.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	526,4733	0,45	236,91
64.	2874136313300	Diblu din metal	buc	700,92	0,75	525,69
65.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	4,00	1 200,00	4 800,00
66.	354351	Set echibana din flori artificiale montata pe perete, dimensiuni 1500x700mm, conform schitei de proiect, coala 40, modelul se va coordona cu eneficiarul	set	1,00	1 200,00	1 200,00
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,464	1,00	15,46
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,6841	1,00	15,68
69.	4100126202818	Apa	m3	1,5267	1,00	1,53
70.	76763223	Dilu 6x60	buc	72,09	0,75	54,07
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,0675	15,00	586,01
		Total materiale de constructii				727 557,60

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,096	450,00	43,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,10	55,00	5,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,35	55,00	129,25
4.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,374	25,00	9,35
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,40	25,00	85,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	112,1946	55,00	6 170,71
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	33,0226	20,00	660,46
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,1322	25,00	3,31
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0441	25,00	1,10
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,5364	20,00	490,73
11.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,70	450,00	765,00
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,87	1 000,00	3 870,00
		Total utilaje de constructii				12 233,60

Total:

Total	lei	902 069,34
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	38 946,75
Cheltuieli de transport	5,00 %	36 377,88

Total	100,00 +	977 393,97
Cheltuieli de regie	10,00 %	97 739,40
Total	100,00 +	1 075 133,37
Beneficiu	4,00 %	43 005,33
Total	100,00 +	1 118 138,71
TVA	20,00 %	223 627,74
Total deviz:		1 341 766,45

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P Asociatia Medicala Teritoriala Botanica)

(funcția, semnătura)